

۳ راه تشخیص سایت‌های جعلی



این روزها ساختن سایت‌های جعلی و دسترسی به اطلاعات شخصی شهروندان یکی از مهم‌ترین راه‌های کلاهبرداری است. اما چطور می‌شود به جعلی‌بودن این سایت‌ها پی برد. افراد سودجو با هدف کلاهبرداری از کاربران، با ارائه پیشنهادهای شگفت‌انگیز و درج قیمت‌های پایین برای کالاها و خدمات، کاربران را به سمت سایت‌های فیشینگ هدایت و نسبت به سرقت اطلاعات کارت‌های بانکی کاربران اقدام می‌کنند.سمانه خطیبی، مسئول واحد مشاوره کالتری ۱۶۰ خزانه می‌گوید: برای جلوگیری از افتادن در دام سایت‌های جعلی از ۲ طریق می‌توانید سایت موردنظر را استعلام کنید.

۱) ورود به پورتال رسمی پلیس فتا به نشانی <https://www.fata.gov.ir>

۲) تماس تلفنی با سامانه ۰۹۶۳۸۰

۳) مراجعه حضوری به دفاتر پلیس فتا در مراکز استان‌ها

سرخط خبرها

■ سپاه پاسداران از دستگیری ۸ نفر از عوامل مرتبب با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در استان خراسان رضوی خبر داد و اعلام کرد که اجرای عملیات علیه مسئولان و تخریب مراکز مهم مشهد در دستور کار دستگیرشدگان بود.

■ پزشک یزدی با اهدای مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان، موجب آزادی آژندانی جرائم غیرعمد شد.

■ سرهنگ محسن صبوری زاده، فرمانده پایگاه دریایی میناب از شناسایی خط لوله انتقال سوخت قاقاج به طول ۲هزار متر که به طرز ماهرانه‌ای در سواحل جاسازی شده بود خبر داد.

■ پدر، مادر و دختر جوان خانواده‌ای در متجیل که با همدستی یکدیگر با سند سرقت خانوادگی تشکیل داده بودند و به طلافروشی‌ها دستبرد می‌زدند دستگیر شدند.

میراث فرهنگی؛ راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار

سفر به شهر آب‌انبارهای ایران

۹شهرپور، روز ملی قزوین، نگاه‌ها را به مرور تاریخ قزوین می‌کشاند؛ شهری که به دستور شاپور ساسانی رونق گرفت، در چهارراه تجاری جاده ابریشم حرفی برای گفتن داشت؛ ۵۷سال پایتخت ایران در دوره صفوی بود و به تازگی پژوهش‌های باستان‌شناسان از غار قلعه کرد اوج در قزوین نشان می‌دهد که قدمت زیست انسان در این غار به نیم میلیون سال پیش می‌رسد.

بر پیشانی قزوین القابی از جمله پایتخت خوشنویسی ایران، باغشهر، مینودر (دروازه بهشت)، داشتن نخستین خیابان و نخستین مهمانخانه مدرن می‌درخشد، اما به‌دلیل موقعیت جغرافیایی خود و واقع شدن در فلات مرکزی ایران که مواجهه با کم‌آبی را همیشگی پیش‌رو داشته، با داشتن ۱۱۳۰آب‌انبار به شهر آب‌انبارهای ایران نیز معروف است که این روزها فقط تعدادی از آنها باقی مانده‌است.

کمبود آب در قزوین سابقه طولانی داشته و ناصر خسرو در سفرنامه خود به آن اشاره کرده است. در قرن پنجم هجری قمری، افراد خیر برای رفع کم آبی قنات حفر می‌کردند و آب‌انبار می‌ساختند. آب‌انبارهای حکیم، حاج کاظم، آب‌انبار مسجد جامع، زنانه بازار، آقا، سردار کوچک و سردار بزرگ ازجمله آب‌انبارهای معروف شهر قزوین هستند.

گل سرسید آب‌انبارهای قزوین، آب‌انباری به نام سردار بزرگ است که در جهان نیز همتا ندارد و به بزرگ‌ترین آب‌انبار تک گنبدی جهان معروف است. بانیان احداث این آب‌انبار، ۲برادر به نام محمدحسن خان و محمدحسین خان از سرداران زمان قاجار شاه، محمد شاه و ناصرالدین شاه بودند. این آب‌انبار یک نظام بزرگ و جالب از ابرسانی شهری محسوب می‌شود که حجم مخزن آن بالغ بر ۲ هزار مترمکعب است. در ساخت آب‌انبار حکیم، آجر، شفته‌آهک و ساروج به کار رفته و بر سر در این آب‌انبار قدیمی، کتیبه‌ای به رنگ سفید نوشته شده‌است.



دستگیری ۱۲۰کلاهبردار در رابطه با کنکور
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای قراچا از شناسایی و دستگیری بیش از ۱۲۰ نفر از متهمان فعال در زمینه کلاهبرداری‌های مرتبط با انتخاب رشته کنکور خبر داد و به داوطلبان توصیه کرد مراقب تبلیغات فریبنده در فضای مجازی باشند. سرهنگ مختار رضایی گفت: تاکنون بیش از ۱۸۰ تارنما و کانال در این حوزه شناسایی شده‌است.



کشف خانه تیمی تروریست‌ها در خاش

سختگویی قراچا از انجام سومین عملیات موفق یگان‌های ضد تروریسم قراچا خبر داد. سردار منتظرالمهدی گفت: واحدهای مبارزه با تروریسم قراچا در عملیات دیگری موفق به شناسایی و کشف خانه تیمی در شهرستان خاش شدند. در این عملیات مقدار قابل توجهی مواد پیش‌ساز بمب، جلیقه‌های انتحاری و... کشف شد.



تیم کارشناسی ۱۸ شخص حقیقی و حقوقی را به دادسرا معرفی کرد

مقتصران آتش شاداآباد

بازپرس جنایی تهران دستور می‌دهد هیأت کارشناسی که شامل کارشناس اداره کار، اداره سوانح و حوادث و کارشناس آتش‌نشانی است تشکیل شود تا به بررسی همه‌جانبه این حادثه مشرکبار بپردازند و میزان خسارت و قصور افرادی را که در این حادثه دخیل هستند، مشخص کنند.

بازداشت صاحب مغازه

دومین متهم این پرونده، صاحب مغازه‌ای است که حریق از آنجا شروع شده بود. این مرد ۴۳ساله در بازجویی‌ها گفت: صاحب یکی از مغازه‌های رنگ‌فروشی در طبقه دوم پاساژ هشتم و مرد جوشکاری برای ساخت و تعمیر قفسه به مغازه‌ام آمد. او مشغول کار بود که شعله‌های ناشی از جوشکاری روی وسایل داخل مغازه ریخت و باعث آتش گرفتن آنها شد.این دو متهم به جرم تسبیب در قتل غیر عمدی بازداشت شدند و این درحالی بود که قاضی موسی رضازاده، بازپرس شعبه یازدهم دادسرای جنایی تهران، دستور داد کارشناسان هیأت کارشناسی به تعداد ۱۳ نفر افزایش یابند تا نتیجه تحقیقات به دادسرای جنایی ارائه شود.به این ترتیب بیش از ۱۰ جلسه با حضور هیأت ۱۳ نفر کارشناسی برگزار شد. کارشناسان نظریات خود را ارائه و با تکمیل تحقیقات و پایان این جلسات، هیأت ۱۳نفر کارشناسی، نتیجه قطعی خود را در این پرونده اعلام کردند.



نظریه نهایی

براساس نظریه پایانی، ۱۸شخص حقیقی و حقوقی در این پرونده مقصر شناخته شده‌اند؛ نخستین فرد حقیقی صاحب مغازه بود.به‌دلیل اینکه فردی را که برای برشکاری استخدام کرده بود، مجوز نداشته و کف مغازه نیز مواد اشتعال‌زا وجود داشته است؛ دومین فرد حقیقی، مرد جوشکار بود که موارد ایمنی را رعایت نکرده بود و مجوز کاری نداشته است. ۶فرد حقوقی نیز سازمان‌ها و اداره‌های مرتبب بودند که به‌زودی پس از صدور کیفرخواست در این پرونده، نامشان ذکر خواهد شد.

جوشکاری

داخل پاساژ از جمله چسب، رزین، اسپری و مواد اشتعال‌زای ریزدو به این ترتیب آتش‌سوزی در آنجا شروع می‌شود و به مغازه‌های دیگر که مملو از مواد اشتعال‌زا بوده، سرایت می‌کند. با افساسی این حقیقت، بازپرس جنایی دستور بازداشت مرد جوشکار را که بلافاصله پس از حریق از بازار آهن متواری شده، صادر می‌کند. همچنین برای مشخص شدن علت اصلی این حادثه از طریق جوشکاری به وجود آمده، روی وسایل

در گام بعدی، تحقیقات تیم جنایی برای کشف ابعاد بیش‌تری از این حادثه مرتکبار آغاز شد.

بررسی‌ها حکایت از این داشت که علت آن حادثه جوشکاری بوده است. ظاهراً مردی در حال جوشکاری بوده که شعله‌های آتشی که از طریق جوشکاری به وجود آمده، روی وسایل

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار
گزارش ۱۱ ماه پس از حادثه حریق در بازار شاداآباد که موجب مرگ

۴نفر شده بود، هیأت ۱۳نفره کارشناسی، مقصران این حادثه مرتکبار را اعلام کرد. براساس اعلام این نظریه، ۲شخص حقیقی و ۱۶شخص حقوقی مقصر شناخته شده‌اند.به گزارش همشهری، حریق بازار آهن شاداآباد، ظهر بیست‌ویکم مهرماه سال گذشته اتفاق افتاد که موجب مرگ ۴نفر و مصدومیت ۷نفر شد. قربانیان داماد و پدرزن به همراه کارگر مغازه و مردی ۴۰ساله بودند که جان باختند. از سوی دیگر ۷ مصدوم این حادثه که دچار سوختگی و دودگرفتگی شده بودند به بیمارستان انتقال یافتند.

تذکرات سربالی

بررسی‌های میدانی نشان داد که خوشبختانه با شروع آتش‌سوزی، اکثر مغازه‌داران و مردمی که در بازار حضور داشتند از محل متواری شدند. همچنین بررسی‌های تیم تحقیق نشان داد که بارها سازمان آتش‌نشانی به مغازه‌داران شاداآباد به‌دلیل اینکه هیچ اصول استاندارد را رعایت نکرده بودند، تذکر داده بود، اما همه این تذکرات بی‌فایده بود. از سوی دیگر، گزارش این حادثه مرتکبار به قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی تهران اعلام شد و او دستور داد تا اجساد قربانیان به پزشکی قانونی منتقل شود.

محمد اسدی، برادر مقتول درباره جزئیات این عروسی خونین به همشهری می‌گوید: محسن چون به تازگی داماد شده بود، به مراسم عروسی اقوام همسرش رفته بود. قتل به‌دنبال اختلاف چند پسر عمو که از قدیم با هم مشکل داشتند، اتفاق افتاد. او ادامه می‌دهد: بعد از پایان عروسی قاتل که با نقشه قبلی یک سلاح کمری و ۲خشاب گلوله با خود به همراه داشت، روی مهمانان به‌ویژه پسرعموهایش اسلحه کشید. در این لحظه مهمانان با داد و فریاد هر یک به گوشه‌ای فرار می‌کردند، اما محسن برای جلوگیری از هر اتفاق ناگوار و میانجیگری بین دو طرف دعوا قرار گرفت. او سعی داشت با آرام کردن فرد اسلحه به‌دست او را متقاعد کند تا دست از این کار خطرناک بردارد اما ناگهان ضارب سینه او را هدف ۲گلوله قرار داد بعد هم به مهمانان شلیک کرد و برادرم با وجود انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد. قاتل ۲خشاب گلوله را خالی کرد و افراد زیادی را هدف قرار داد و چندین نفر هم مجروح شدند. محسن هیچ مشکل و اختلافی با این افراد نداشت و قربانی انتقام پسرعموهای آن مراسم شد.برادر محسن می‌گوید: بعد از این جنایت، او از محل تیراندازی فرار کرد و با مشخص شدن هویتش تحقیقات برای دستگیری وی ادامه دارد.



جنایت مرموز در خانه متروکه

این قتل مرموز به قاضی سالار صنعتگر، بازپرس جنایی تهران اعلام در بررسی‌ها مشخص شد ساختمان مترو که، سال‌هاست که خالی از سکنه است، از سوی دیگر بررسی پرونده افراد گمشده نیز هویت مقتول را فاش کرد؛ او مردی بود که با همسر و فرزندش زندگی می‌کرد و همسر او، ناپدید شدن وی را اطلاع داده و گفته بود آخرین بار، شوهرش برای انجام کاری از خانه بیرون رفته و دیگر برنگشته.

تحقیقات در پرونده قتل مرموز مردی در یک خانه متروکه به، بازداشت همسر او و مردی آشنا منجر شد. به گزارش همشهری، بیست‌ویکم مرداد امسال ساکنان کوچهای در گاندی با پلیس تماس گرفتند و گفتند که بوی تعفن از یک خانه متروکه به مشام می‌رسد. پس از این تماس مأموران کالتری گاندی قدم در خانه متروکه گذاشتند و با پیکنی جان مردی مواجه شدند در این شرایط گزارش

تحقیقات در پرونده قتل مرموز مردی در یک خانه متروکه به، بازداشت همسر او و مردی آشنا منجر شد. به گزارش همشهری، بیست‌ویکم مرداد امسال ساکنان کوچهای در گاندی با پلیس تماس گرفتند و گفتند که بوی تعفن از یک خانه متروکه به مشام می‌رسد. پس از این تماس مأموران کالتری گاندی قدم در خانه متروکه گذاشتند و با پیکنی جان مردی مواجه شدند در این شرایط گزارش

تدوین برنامه ویژه برای توسعه گردشگری لرستان
سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: لرستان مهد آغاز زیست بشر و سرشار از تاریخ، هنر و ادبیات است و به همین منظور، برنامه‌ای ویژه برای توسعه گردشگری این استان تدوین و همایشی ملی به‌منظور معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری این استان برگزار می‌شود.



نت‌های ویرانی در دل هیرکانی

تبلیغ تور با موسیقی زنده و دی‌جی در میراث جهانی هیرکانی نگرانی فعالان محیط‌زیست و مسئولان را به همراه داشته است

مجدجباری | روزنامه‌نگار | کمپ‌های ساده و صمیمی طبیعت‌گردها در جنگل‌های شمال حالا جای خود را به تورهایی داده که با موسیقی زنده و دی‌جی در دل رویشگاه‌های هیرکانی برگزار می‌شوند. این روزها، صفحه‌های مجازی پر است از تبلیغات این تورها که به پهانه «تفریح متفاوت» صدای بلند موسیقی را در دل جنگل‌های هیرکانی می‌پیچانند؛ جنگل‌هایی که نه تنها میراث طبیعی ایران بلکه میراث بشری هستند و در فهرست جهانی یونسکو به ثبت رسیده‌اند. برهم‌زدن آرامش جنگل‌های یگر و سکونتگاه صدها گونه جانوری، معضل تازه‌ای است که در کنار آفروودسواری، آکوسیستم شکننده شمال کشور را تهدید می‌کند و نگرانی جدی فعالان محیط‌زیست و مسئولان را به همراه داشته است.



امنیت زیستگاه‌ها از بین می‌رود

معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل محیط‌زیست مازندران با هشدار دربارۀ اینکه این روند آینده تنوع زیستی شمال کشور را به خطر می‌اندازد، می‌گوید: «جنگل‌های هیرکانی مهم‌ترین پهنه جنگلی شمال و دارای ارزش بین‌المللی هستند. در کنار آن تنوع زیستی محیط‌زیست طبیعی اداره کل محیط‌زیست مازندران یس‌آدآوری می‌کند: «۲۱ درصد پهنه‌های استان تحت مدیریت یگان حفاظت محیط‌زیست است، اما بسیاری از عرصه‌های دیگر خارج از محدوده حفاظت شده‌اند و همین موضوع کار نظارت را دشوار می‌کند.»



معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل محیط‌زیست مازندران با هشدار دربارۀ اینکه این روند آینده تنوع زیستی شمال کشور را به خطر می‌اندازد، می‌گوید: «جنگل‌های هیرکانی مهم‌ترین پهنه جنگلی شمال و دارای ارزش بین‌المللی هستند. در کنار آن تنوع زیستی محیط‌زیست طبیعی اداره کل محیط‌زیست مازندران یس‌آدآوری می‌کند: «۲۱ درصد پهنه‌های استان تحت مدیریت یگان حفاظت محیط‌زیست است، اما بسیاری از عرصه‌های دیگر خارج از محدوده حفاظت شده‌اند و همین موضوع کار نظارت را دشوار می‌کند.»

کیفیت هوای خوزستان، ۱۰ برابر وخیم‌تر از استاندارد جهانی
غلامرضا گودرزی، عضو انجمن هوای پاک ایران: در سه، چهار سال اخیر به‌طور متوسط شاهد سالانه ۱۰۰۰۰ مرگ منتسب به آلودگی هوا در اهواز بوده‌ایم؛ این آمار تکان‌دهنده هشدار برای نشان دادن عمق فاجعه است. کیفیت هوا در خوزستان ۱۰ برابر وخیم‌تر از استاندارد جهانی است.



آفروودسواری سال‌هاست که یکی از چالش‌های جدی عرصه‌های طبیعی شمال کشور است. خودروهایی که بی‌محابا وارد زیستگاه‌ها می‌شوند، نه تنها پوشش گیاهی را تخریب می‌کنند بلکه امنیت حیات وحش را نیز برهم می‌زنند. حالا برگزاری تورهایی موسیقی‌محور، زخمی تازه بر تن جنگل‌های هیرکانی است.

هشدار به دفاتر گردشگری سردار رضا رستگار، فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط‌زیست: جلساتی با یگان حفاظت میراث فرهنگی برگزار و هشدارهایی به دفاتر گردشگری داده شده است. اما همچنان تبلیغات در فضای مجازی ادامه دارد.

زخمی که تازه شد

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط‌زیست، منشأ اصلی این تورها را فضای مجازی می‌داند و می‌گوید: «بخش عمده تورهایی غیرمجاز از طریق فضای مجازی و تبلیغ و معمولاً هم این برنامه‌ها خارج از مناطق تحت مدیریت سازمان برگزار می‌شوند؛ جایی که نظارت دشوار تر است.» سردار رضا رستگار در گفت‌وگو با همشهری می‌افزاید: «سازمان محیط‌زیست هیچ‌گاه مجوزی برای چنین تورهایی صادر نکرده و نخواهد کرد. ما فقط اجازه می‌دهیم گردشگری در زون‌های مشخص و با رعایت ضوابط انجام شود. فصل‌هایی مانند بهار و تابستان از زمان گاوپانگی مرال، حساس‌ترین فصل‌های حیات‌وحش هستند و به همین دلیل ورود گردشگران بدون مجوز در این زمان‌ها کاملاً ممنوع است.»

او با بیان اینکه ابزار قانونی سازمان محیط‌زیست در خارج از مناطق تحت مدیریت محدود است، ادامه می‌دهد: «اگر این فعالیت‌ها در محدوده مناطق چهارگانه باشد، به سرعت با آن برخورد می‌کنیم اما در بیرون از این مناطق، موضوع تخلف محیط‌زیستی محسوب نمی‌شود و ابزار قانونی کافی در دسترس نیست. در این شرایط، وزارت میراث فرهنگی و گردشگری باید نقش جدی‌تری ایفا کند.»

